
Universidad Nacional del Callao
Oficina de Secretaría General

Callao, 02 de junio de 2016

Señor

Presente.-

Con fecha dos de junio de dos mil dieciséis, se ha expedido la siguiente Resolución:

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 449-2016-R.- CALLAO 02 DE JUNIO DE 2016.- EL RECTOR DE
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO:
Vistos los Oficios Nºs 673 y 683-2016-ORH (Expediente Nº 01037997) recibidos el 30 de mayo y 01
de junio de 2016, por medio de los cuales el Director de la Oficina de Recursos Humanos remite las
relaciones del personal administrativo nombrado y contratado, así como de pensionistas del Decreto
Ley Nº 20530 y 19990, respectivamente, para la devolución de los descuentos por la aplicación del
inciso b) del Artículo 5º del Decreto de Urgencia Nº 037-94, conforme al formato establecido, para la
emisión de la Resolución correspondiente.

CONSIDERANDO: 

Que, los Arts. 126 y 128, 128.3 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, concordantes con
los  Arts.  60  y  62,  62.2  de la  Ley  Universitaria,  Ley  Nº  30220,  establecen  que  el  Rector  es  el
personero  y  representante  legal  de  la  Universidad,  teniendo  entre  sus  atribuciones,  dirigir  la
actividad  académica  de  la  Universidad  y  su  gestión  administrativa,  económica  y  financiera,  de
conformidad con lo establecido en el Estatuto y los Reglamentos vigentes;

Que, el Decreto de Urgencia Nº 037-94 dispone a partir del 01 de julio de 1994 el ingreso total
permanente que percibirán los servidores activos y cesantes de la Administración Pública, no será
menor de trescientos Nuevos Soles (S/. 300.00); otorgándose, en virtud de su Art. 2º, a partir del 1
de julio de 1994, una Bonificación Especial a los servidores de la administración pública ubicados en
los niveles F-2, F-1, Profesionales, Técnicos y Auxiliares, así como al personal comprendido en la
Escala  Nº  11  del  Decreto  Supremo  Nº  051-91-PCM  que  desempeñaban  cargos  directivos  o
jefaturales; de conformidad a los montos señalados en el anexo que forma parte del citado Decreto
de Urgencia; igualmente dispone en su Art. 3º que las pensiones de los cesantes comprendidos en
la  Ley  Nº  23495,  reglamentada  por  el  Decreto  Supremo  Nº  015-83-PCM  percibirán  las
bonificaciones dispuestas por el citado Decreto de Urgencia en la proporción correspondiente de
acuerdo a lo establecido por el Art. 2 de la Ley Nº 23495, según corresponda; señalando el Art. 5,
inc b) de dicho Decreto de Urgencia que las bonificaciones a que se refiere el citado Decreto de
Urgencia, tendrán, entre otras características, que “No es base de cálculo para el reajuste de las
bonificaciones que establece el Decreto Supremo Nº 051-91-PCM, o para cualquier otro tipo de
remuneración, bonificación o pensión;

Que,  al  respecto,  el  Informe  Nº  081-2010-SUNAT/2B0000  de  la  Superintendencia  Nacional  de
Administración Tributaria – SUNAT, en su Conclusión 3 respecto a “Contribución a la ONP” señala
que “... la bonificación que se paga con cargo al “Fondo DU Nº 037-94” no podrá servir de base de
cálculo para la determinación del aporte a la ONP al existir un mandato legal expreso que lo prohíbe;
en consecuencia, no se encontrará afecta a la Contribución a la ONP”;

Que, con Resolución de Superintendencia Nº 290-2012/SUNAT del 07 de diciembre de 2012, se
resuelve la sustitución de un rubro de la Tabla 22 del Anexo 2 – Tablas Paramétricas de la Planilla
Electrónica  disponiendo:  “Sustitúyase  el  rubro  “BONIFICACIÓN ESPECIAL A SERV PUB – DU
037.94” identificado con el Código 2042 de la Tabla 22: “Ingresos, Tributos y Descuentos” del Anexo
2  de  la  Planilla  Electrónica,  aprobada  por  Resolución  Ministerial  Nº  121-2011-TR  y  normas
modificatorias...” (Sic);

Que, el Informe Nº 134-2012-SUNAT/4B0000 de la Superintendencia Nacional de Administración
Tributaria  –  SUNAT,  en  su  Conclusión  señala  que  “Los  ingresos  obtenidos  por  concepto  de
bonificación especial con cargo al “Fondo DU Nº 037-94” no se encuentran afectos a la Contribución
a la ONP durante la vigencia de dicho Decreto”;



Que,  la  Nonagésima  Segunda  Disposición  Complementaria  Final  de  la  Ley  Nº  30372,  Ley  de
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, precisa que de acuerdo a lo establecido en
el inciso b) del artículo 5 del Decreto de Urgencia 037-94, la bonificación a la que se refiere el
artículo 2 de esa misma norma, no tiene carácter ni naturaleza remunerativa ni pensionable y no se
encuentra afecta a cargas sociales. Asimismo, no constituye base de cálculo para el reajuste de la
Compensación por Tiempo de Servicios o para cualquier otro tipo de bonificaciones, asignaciones o
entregas; igualmente, el segundo párrafo de la acotada norma dispone crear una Comisión Especial
encargada de evaluar, cuantificar y proponer recomendaciones para la devolución de los montos
que los pliegos presupuestarios hubieran descontado respecto a la bonificación a que se refiere el
artículo 2 del Decreto de Urgencia 037-94, desde su entrada en vigencia, respecto a los regímenes
pensionarios  de  los  Decretos  Leyes  19990  y  20530;  indicando  que  mediante  decreto  supremo
refrendado  por  el  Ministro  de  Economía  y  Finanzas  se  establecerá  la  conformación  de  esta
Comisión  Especial,  sus  atribuciones  y  competencias,  así  como  las  normas  necesarias  para  el
cumplimiento de su finalidad;

Que, con Decreto Supremo Nº 115-2016-EF publicado en el Diario Oficial “El Peruano” el 14 de
mayo de 2016, Artículo 1º, se conforma la Comisión Especial creada por la Nonagésima Segunda
Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público para
el Año Fiscal 2016, cuyo objeto es el de evaluar, cuantificar y proponer recomendaciones para la
devolución  de  los  montos  que  los  pliegos  presupuestarios  hubieran  descontado  respecto  a  la
bonificación a que se refiere el Artículo 2 del Decreto de Urgencia Nº 037-94, desde su entrada en
vigencia, respecto a los regímenes pensionarios de los decretos Leyes Nºs 19990 y 20530;

Que, en el Anexo del Decreto Supremo Nº 115-2016-EF, III. De la obligación de informar por parte
de las entidades públicas, se establece, en el numeral 3.1, que “Las entidades públicas deberán
presentar la información sobre los beneficiarios considerando las siguientes pautas: a) Cada entidad
pública, bajo responsabilidad de su Titular, deberá determinar y validar los beneficiarios en actividad
o que mantuvieron relación laboral a los que se les haya realizado algún descuento por la aplicación
del inciso b) del Art. 5 del Decreto de Urgencia Nº 037-94, desde su entrada en vigencia”; asimismo,
dicha determinación comprende los montos descontados, para lo cual se deberá tener en cuenta el
formato que indica; señalando en su inciso b) que las entidades públicas deberán aprobar mediante
resolución de su titular la información determinada conforme al literal a) precedente;

Que, mediante Carta Circular Nº 001-2016-CE/DS 115-2016-EF de fecha 27 de mayo de 2016, el
Presidente  de  la  Comisión  Especial  creada  por  la  Nonagésima  Segunda  Disposición
Complementaria Final de la Ley Nº 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal
2016,  indica que para  el  cumplimiento  de las  funciones  asignadas a la  Comisión Especial  que
preside,  es necesario que el  despacho rectoral de ésta Casa Superior de Estudios disponga la
remisión de la información referida en el numeral III del Anexo aprobado por el Decreto Supremo Nº
115-2016-EF;

Que, mediante los Oficios Nºs 673 y 683-2016-ORH (Expediente Nº 01037997) recibidos el 30 de
mayo y 01 de junio de 2016, el Director de la Oficina de Recursos Humanos remite las relaciones del
personal administrativo nombrado y contratado, así como de pensionistas del Decreto Ley Nº 20530
y 19990, respectivamente, para la devolución de los descuentos por la aplicación del inciso b) del
Artículo 5º del Decreto de Urgencia Nº 037-94, conforme al formato establecido, para la emisión de
la Resolución correspondiente

Estando a lo glosado; a los Oficios Nºs 673 y 683-2016-ORH recibidos de la Oficina de Recursos
Humanos el 30 de mayo y 01 de junio de 2016, respectivamente; a la documentación sustentatoria
en autos;  y, en uso de las atribuciones que le confieren los Arts.  126 y 128 del Estatuto de la
Universidad, concordantes con los Arts. 60 y 62, 62.2 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220;

RESUELVE:

1º APROBAR  la  información relacionada a los beneficiarios en actividad o que mantuvieron
relación laboral a los que se les haya realizado algún descuento por la aplicación del inciso b)
del artículo 5 del Decreto de Urgencia Nº 037-94, desde su entrada en vigencia, conforme al
detalle  remitido por  la Oficina de Recursos Humanos de ésta Casa Superior  de Estudios
mediante Oficios Nºs 673 y 683-2016-ORH, según el siguiente detalle:



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

LEY 1990
Formato de Devolución de los Descuentos del DU N° 037-94

(nonagésima segunda DCF de la Ley N° 30372)

N°

Tipo
Docu
ment

o

Númer
o

Docum
ento

Apellido
Paterno

Apellido
Materno Nombres Periodo

Nivel
Remuner

ativo

Monto
Reconoci
do Pliego

1 DNI
696473

2
AGUILA
R ENRIQUEZ EMILIANO

J1994 A
N2012 SAB        4,896.30

2 DNI
729577

9 ALATA BALLARTA JUAN ROBERTO
J1994 A
N2012 STA        5,154.00

3 DNI
807500

9 ALONSO DURAND ISABEL GLORIA
J1994 A
N2012 SAB        4,896.30

4 DNI
254533

77
ALVARE
Z ALVAREZ REYMUNDO

J1994 A
N2012 STE        5,308.62

5 DNI
895442

9 APONTE DURAN MANUEL OSWALDO
J1994 A
N2012 SAB        4,896.30

6 DNI
671711

9 ARROYO ARROYO JOSE ALEJANDRO
J1994 A
N2012 STD        4,767.45

7 DNI
254644

86 ARROYO GOMEZ GRACIELA MICAELA
J1994 A
N2012 STB        5,025.15

8 DNI
255366

71 ATALAYA SOPLAPUCO YMELDA
J1994 A
N2012 STA        5,154.00

9 DNI
734442

9
ATUNCA
R I SOTO JESUS PASCUAL

J1994 A
N2012 F4          9,792.60

10 DNI
100073

09 AZURIN RAMOS ANTONIO JOSE MARIA
J1994 A
N2012 SAD       4,638.60

11 DNI
851817

9 BACKUS TOMASICH
CARMEN MERIDA DE 
LA PAZ

J1994 A
N2012 STB        5,025.15

12 DNI
737620

0
BALARE
ZO CHAPOÑAN MANUEL ANTONIO

J1994 A
N2012 SPD 6,545.58

13 DNI
766257

1 BELLO LOZANO ELIADA
J1994 A
N2012 SAE        4,510.00

14 DNI
864631

0
BELLOD
AS CUBAS JOSE DOLORES

J1994 A
N2012 F3          9,534.90

15 DNI
256286

93 BENITES MEDINA ADA GABRIELA
J1994 A
N2012 STE        4,638.60

16 DNI
906963

3
CACERE
S IZQUIERDO MARIA DEL PILAR

J1994 A
N2012 STA        5,154.00

17 DNI
907631

9 CALIXTO HERVIAS EUGENIO OSCAR
J1994 A
N2012 SAE        4,510.00

18 DNI
257463

91 CALLE SULLON MARY ERLINDA
J1994 A
N2012 STA        5,154.00

19 DNI
102528

00
CALORE
TTI CASTILLO MIRIAN JESUS

J1994 A
N2012 SAC        4,767.45

20 DNI
794007

3
CASTREJ
ON CORTEZ MARIA ANTONIETA

J1994 A
N2012 STA        5,154.00

21 DNI
156913

97 CASTRO
MANDAMIEN
TO  LUIS ALBERTO

J1994 A
N2012 SAB        4,896.30

22 DNI
255037

49 CONDE GOMEZ CARLOS MAURICIO
J1994 A
N2012 SAF        4,380.90

23 DNI
254615

69
CORONA
DO DE LA CRUZ SAMUEL

J1994 A
N2012 SAC        4,767.45

24 DNI
844606

0 CRUZ GRUALVA DIEGO
J1994 A
N2012 SAC        4,767.45

25 DNI
689573

7
DELGAD
O ANDRADE MELANIO

J1994 A
N2012 F3          9,534.90

26 DNI
607288

5 DIAZ ACUÑA MANUEL ALAMIRO
J1994 A
N2012 STA        5,154.00

27 DNI
675944

6
DIONICI
O RIQUELME GLORIA ERCILIA

J1994 A
N2012 STA        5,154.00

N° Tipo
Docu
ment

Númer
o

Docum

Apellido 
Paterno

Apellido 
Materno

Nombres Periodo Nivel 
Remuner
ativo

Monto
Reconoci
do Pliego



o ento

28 DNI 714061
8

ESPINO FLORES LUIS ALBERTO J1994 A
N2012

STE        4,638.60

29 DNI 256601
72

ESPINOZ
A

CORNEJO MARIA SOLEDAD J1994 A
N2012

STA        5,154.00

30 DNI 921125
1

ESPINOZ
A

VAIS CARLOS SATURNINO J1994 A
N2012

STE        4,638.60

31 DNI 615691
4

EVANGE
LISTA

FALCON HERMOGENES J1994 A
N2012

STB        5,025.15

32 DNI 823134
0

FARFAN LEÓN ADRIAN J1994 A
N2012

SAE        4,510.00

33 DNI 807696
4

FLORES OCAÑA REYES J1994 A
N2012

STA        5,154.00

34 DNI 734513
8

GARCIA MIRANDA ENID BETSABE J1994 A
N2012

STA        5,154.00

35 DNI 612358
2

GONZAL
EZ

BEDOYA CESAR ALBERTO J1994 A
N2012

SAE        4,510.00

36 DNI 665373
5

GUERRE
RO

LLATAS SEGUNDO 
GUILLERMO

J1994 A
N2012

SAE        4,510.00

37 DNI 883385
9

GUILLEN GALLEGOS MARITZA JUANA J1994 A
N2012

STA 5,154.00

38 DNI 106801
29

GUZMA
N

ROJAS JUAN JULIO J1994 A
N2012

STD        4,767.45

39 DNI 898485
0

HERRER
A

FLORES DANIEL J1994 A
N2012

F3  9,534.90

40 DNI 899064
5

HERRER
A

FLORES SEGUNDO MARCIAL J1994 A
N2012

STA        5,154.00

41 DNI 719305
1

HIDALG
O

GOMEZ RICARDO ANTONIO J1994 A
N2012

SPE        5,308.62

42 DNI 256164
30

HUAMA
N 

LOPEZ NORMA BEATRIZ J1994 A
N2012

STB        5,025.15

43 DNI 809717
9

HUAVIL COQUIS RAQUEL MERCEDES J1994 A
N2012

STA        5,154.00

44 DNI 900703
9

INONAN VALDIVIEZO JOSE MIGUEL J1994 A
N2012

STE        4,638.60

45 DNI 256326
37

LA 
TORRE

NUÑEZ JESUS GILBERT J1994 A
N2012

STA        5,154.00

46 DNI 671070
8

LEÓN BLACIDO MODESTO J1994 A
N2012

SAA        5,025.15

47 DNI 255428
55

LINO ROSALES VALERIO CIPRIANO J1994 A
N2012

STB        5,025.15

48 DNI 106944
55

LOPEZ CAPARRO BETTY J1994 A
N2012

STA        5,154.00

49 DNI 254626
37

LYNCH ALVAREZ LUIS ALBERTO J1994 A
N2012

STA        5,154.00

50 DNI 258292
55

MALLQU
I

LAUREANO JORGE GERARDO J1994 A
N2012

STA        5,154.00

51 DNI 707769
7

MARAVI VIVANCO SUSANA J1994 A
N2012

STE        4,638.60

52 DNI 256163
49

MARQUE
Z

LUJAN EUSEBIO APOLINARIO J1994 A
N2012

SAC        4,767.45

53 DNI 693907
0

MARTIN
EZ

SUASNABAR FELIX ALFREDO J1994 A
N2012

STA        5,154.00

54 DNI 256527
06

MEDRAN
O

MEDRANO JACINTO J1994 A
N2012

SAB        4,896.30

55 DNI 716831
8

MENDO
ZA

QUISPE RICARDO J1994 A
N2012

STA        5,154.00

56 DNI 256084
92

MENDO
ZA

GARCÍA NERY LUZ J1994 A
N2012

SAB        4,896.30

57 DNI 606958
0

MEZA ORDOÑEZ ATILIO CIPRIANO J1994 A
N2012

STA        5,154.00

58 DNI 840712
2

MINI LOPEZ RICARDO ALFREDO J1994 A
N2012

STC        4,896.30

N°

Tipo
Docu
ment

o

Númer
o

Docum
ento

Apellido 
Paterno

Apellido 
Materno

Nombres Periodo
Nivel 
Remuner
ativo

Monto
Reconoci
do Pliego

59 DNI 626616 MIRAND HERRERA NELLY J1994 A STC        4,896.30



0 A N2012

60 DNI 256446
65

MONTES VEGA DEMETRIA 
ASUNCIONA

J1994 A
N2012

STA        5,154.00

61 DNI 256720
26

MORA WALDE JUAN VICENTE J1994 A
N2012

STA        5,154.00

62 DNI 254617
05

MORALE
S

DE MORENO ANA BERTHA J1994 A
N2012

SAE        4,510.00

63 DNI 615268
5

MOREN
O

PIZARRO JUAN ANGEL J1994 A
N2012

STB        5,025.15

64 DNI 898982
1

MOROC
HO

CULQUICON
DOR

SEGUNDO RICARDO J1994 A
N2012

SAB        4,896.30

65 DNI 932820
1

NAVARR
O

LOAIZA VICTOR J1994 A
N2012

SAE        4,510.00

66 DNI 255384
44

OJEDA ALDAVE TERESA ANDREA J1994 A
N2012

STA        5,154.00

67 DNI 256253
04

OLAYA CASTILLO MARIA ELENA J1994 A
N2012

STA        5,154.00

68 DNI 852046
5

OLIVARE
S

PAJARITO DE
ZUÑIGA

SONIA SOLEDAD J1994 A
N2012

SPA        6,957.90

69 DNI 860309
0

ORTIZ SALAZAR SOCORRO DEL PILAR J1994 A
N2012

STA        5,154.00

70 DNI 851694
3

PALOMI
NO

PALOMINO CLOTILDE AURORA J1994 A
N2012

STE        4,638.60

71 DNI 689826
1

PAULINO VELIZ OCTAVIO WALTER J1994 A
N2012

STA        5,154.00

72 DNI 256227
66

PAZOS PAZOS LUZMILA J1994 A
N2012

STA        5,154.00

73 DNI 835826
7

PEREZ PEÑA CELESTINO J1994 A
N2012

SAE        4,510.00

74 DNI 256517
53

PERICHE YARLEQUE EDUARDO J1994 A
N2012

SPB        6,545.58

75 DNI 757499
7

PICON MURGUEITIO JAIME YSMAEL J1994 A
N2012

F4          9,792.60

76 DNI 718445
5

PIZANG
O

PINTO RAMON J1994 A
N2012

STC        4,896.30

77 DNI 859676
6

PORRO AYALA MERCEDES ANSELMA J1994 A
N2012

STD        4,767.45

78 DNI 255203
89

QUISPE CAMINO BENJAMIN ALVINO J1994 A
N2012

STA        5,154.00

79 DNI 255257
75

RAFAEL FERNANDEZ 
DE SOSA

FELICITA MARGARITA J1994 A
N2012

STA        5,154.00

80 DNI 663684
1

RAFFO VASQUEZ LORENA CECILIA J1994 A
N2012

STD        4,767.45

81 DNI 917126
1

RETUER
TO

LOARTE MATIAS ALEJO J1994 A
N2012

SAB        4,896.30

82 DNI 254410
08

REVOLL
EDO

SINCHE JUAN J1994 A
N2012

F4          9,792.60

83 DNI 100370
20

REYES CHEVEZ FORTUNATO 
ALFONSO

J1994 A
N2012

STA        5,154.00

84 DNI 921989
9

RIVERA MORALES ADAN FAUSTO J1994 A
N2012

STA        5,154.00

85 DNI 694679
6

RODRIG
UEZ

MONTOYA EUGENIO             J1994 A
N2012

STB        5,025.15

86 DNI 254530
48

ROJAS ESTELA ARTURO J1994 A
N2012

STA        5,154.00

87 DNI 722275
9

RUIZ DE ROMERO MARGARITA J1994 A
N2012

STE        4,638.60

88 DNI 256162
44

SALAS ALFARO MANUEL ANTONIO J1994 A
N2012

STC        4,896.30

89 DNI 834956
3

SANCHE
Z

MARTINEZ SEGUNDO ARTURO J1994 A
N2012

STE        4,638.60

N°

Tipo
Docu
ment

o

Númer
o

Docum
ento

Apellido 
Paterno

Apellido 
Materno

Nombres Periodo
Nivel 
Remuner
ativo

Monto
Reconoci
do Pliego

90 DNI 256659
26

SANCHE
Z

SEVILLANO ANA MARIA J1994 A
N2012

STA        5,154.00

91 DNI 255175 SANCHE SANCHEZ IRENE DALILA J1994 A STA        5,154.00



47 Z N2012

92 DNI 843558
1

SANDOV
AL

GRANDE MARCOS RAMIRO J1994 A
N2012

SAE        4,510.00

93 DNI 835560
5

SARANG
O

CUNGUIA FELICIANO FAUSTO J1994 A
N2012

STA        5,154.00

94 DNI 826651
1

SARAVIA CRUZ MARIA TERESA J1994 A
N2012

STB        5,025.15

95 DNI 102070
23

SOLIS ESPINOZA EMMA ELIZABETH J1994 A
N2012

SPB        6,545.58

96 DNI 809754
3

SOTOMA
YOR

LOPEZ LUIS FERNANDO J1994 A
N2012

STC        4,896.30

97 DNI 153527
39

TARMA VILLALOBOS ROSA ESTHER J1994 A
N2012

STA        5,154.00

98 DNI 857540
2

TINEDO HERRERA GUILLERMO J1994 A
N2012

SAA        5,025.15

99 DNI 627513
8

TOLEDO VILLANUEVA EDUARDO 
GUILLERMO

J1994 A
N2012

STA        5,154.00

100 DNI 614008
7

TORRES TIRADO MAXIMINO J1994 A
N2012

STB        5,025.15

101 DNI 914737
5

VARGAS LLOCLLA VICTOR J1994 A
N2012

STA        5,154.00

102 DNI 962328
6

VEGA CORZO GERARDO 
FLORENTINO

J1994 A
N2012

STA        5,154.00

103 DNI 706670
4

VERAST
EGUI

CHUQUILLAN
QUI

RAUL J1994 A
N2012

SPE        5,308.62

104 DNI 254871
03

VIOLINI RUIZ ROXANA DEL PILAR J1994 A
N2012

STA        5,154.00

105 DNI 258363
86

WATSON LEWIS GILBERT HENRY J1994 A
N2012

STA        5,154.00

106 DNI 256034
55

YOVERA CHIROQUE PEDRO J1994 A
N2012

STA        5,154.00

107 DNI 741076
7

ZEGARR
A

MURGA DIANA CLEMENTINA J1994 A
N2012

STA        5,154.00

108 DNI 927299
9

ALMEID
A

BOADA MARIA NOELIA 2009 A
N2012

STF 932.75

109 DNI 717070
2

CONCEP
CION

NEYRA ROBERTO DAVID 2010 A
N2012

F3 1,154.00

110 DNI 257044
09

CRUZ AGÜERO JANET ROSA 2008 A
N2012

STA        1,612.00

111 DNI 403847
47

GARATE PAULET PATRICIA MABEL 2008 A
N2012

SAC 1,251.25

112 DNI 423262
65

GARCIA COTRINA JOSE PASOR 2008 A
N2012

SAA        1,251.25

113 DNI 962284
4

GIRON HIDALGO PATRICIA DEL 
CARMEN

2006 A
N2012

STA 1,950.00

114 DNI 179704
18

LEYTON VENEGAS OSCAR ALFREDO 2008 A
N2012

STD 1,298.70

115 DNI 257727
67

MARQUE
Z 

HUAMANI JUAN RAUL 2010 A
N2012

SAB 815.1

116 DNI 320376
03

MINAYA MENDEZ DANIEL TEODORO 2009 A
N2012

STA        962

117 DNI 230055
58

OBAND
O

ALCANTARA HERNANDO 2008 A
N2012

SAB 1,251.25

118 DNI 436163
302

PEREDA VEGA VIOLETA FLOR 2008 A
N2012

STA 182

119 DNI 959474
5

RODRIG
UEZ

URIBE JOSE LUIS 2008 A
N2012

SAA        1,251.25

120 DNI 447640
98

ROJAS ACOSTA MAYLEEN LYLI 2010 A
N2012

F3 1,154.00

N°

Tipo
Docu
ment

o

Númer
o

Docum
ento

Apellido 
Paterno

Apellido 
Materno

Nombres Periodo
Nivel 
Remuner
ativo

Monto
Reconoci
do Pliego

121 DNI 402158
03

SALDAÑ
A

AGREDA EVELYN ROXANA 2010 A
N2012

STA 676

122 DNI 257734
74

SALHUA
NA

CARBONERO PEDRO ALFONSO 2008 A
N2012

STA        1,092.00

123 DNI 621740 SANTA SANCHEZ DE  2010A STE 702



6 CRUZ CASTAÑEDA N2012

124 DNI 176034
20

VERA SANTA 
MARIA

LUIS ENRIQUE 2007 A
N2012

SAA        1,799.85

125 DNI 258590
42

VERGAR
AY

RETUERTO KARINA JENNY 2011 A
N2012

SAC 553.15

TOTAL 
REMUNERACION

  585,800.
00

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

CESANTES DE LA LEY N° 20530
Formato de Devolución de los Descuentos del DU N° 037-94

(Nonagésima segunda DCF de la Ley N° 30372)

N°
Tipo

Docum
ento

Número
Docume

nto

Apellido
Paterno

Apellido
Materno Nombres Periodo

Nivel
Remuner

ativo

Monto
Recono

cido
Pliego

1 DNI
254769

15 ABANTO CHINGA
VIRGINIA 
CONSTANZA

J1994 A
N2012 STA

1,912.0
0

2 DNI
O91004

34 AGREDA CACHO MARIA ROSA ELENA
J1994 A
N2012 STA

1,848.0
0

3 DNI
256799

78 ALBURJA HERRERA ALEJANDRINO CIRILO
J1994 A
N2012 STA

1,680.0
0

4 DNI
255459

39 ALBURJA HERRERA PABLO DELFIN
J1994 A
N2012 STA

1,680.0
0

5 DNI
O83863

92 ALCALA QUISPE TULIO GUILLERMO
J1994 A
N2012 STA

1,672.0
0

6 DNI
O72345

60 ANGULO RODRIGUEZ MARIA LINDAURA
J1994 A
N2012 F4

3,176.8
0

7 DNI
O77246

97 BRIOS RAMOS RAUL WILFREDO
J1994 A
N2012 F4

3,192.0
0

8 DNI
O87218

27 CARLIN SOTOMAYOR ANGELA
J1994 A
N2012 STA

1,680.0
0

9 DNI
O67402

05
CARRAS
CO TORRICO CARLOS

J1994 A
N2012 SAB

1,520.0
0

10 DNI
O79298

28
CASTILL
O ELIAS

EDUARDO 
ALEJANDRO

J1994 A
N2012 F5

3,416.4
0

11 DNI
O61540

50 CLAROS GUITIERREZ JUAN GUSTAVO
J1994 A
N2012 STA

2,711.6
6

12 DNI
255049

87

DEL 
CASTILL
O TREVITAZZO WALTER HUGO

J1994 A
N2012 SAA

1,651.1
0

13 DNI
O99188

17 FLORES YATACO CLAUDIA LUCY
J1994 A
N2012 F4

3,176.8
0

14 DNI
O61623

65 FLORES
BARRIOS DE 
TUESTA GILDA MABEL

J1994 A
N2012 STA

1,672.0
0

15 DNI
O73638

29 GALVEZ MENDEZ MANUEL
J1994 A
N2012 STA

2,196.0
0

16 DNI
O90761

85 GARCIA ALVARADO DORA SABINA
J1994 A
N2012 STA

1,748.0
0

17 DNI
O91778

17 LOPEZ OLACHEA CARMEN
J1994 A
N2012 F4

3,192.0
0

18 DNI
256669

44 LOYOLA GONZALES JORGE ALBERTO
J1994 A
N2012 F4

3,176.8
0

19 DNI
O89819

34
MASQUE
Z SOLIS JOSE SALOMON

J1994 A
N2012 SAC

1,620.6
0

20 DNI
O87349

19
MAYORG
A BARBA VIRGINIA LEONOR

J1994 A
N2012 SPC

1,989.6
8

N°

Tipo
Docum

ento

Número
Docume

nto
Apellido 
Paterno

Apellido 
Materno Nombres Periodo

Nivel 
Remuner
ativo

Monto
Recono

cido
Pliego

21 DNI
O91607

78 MEJIA RUIZ GLORIA
J1994 A
N2012 SPB

2,123.4
4

22 DNI
254829

21 MILLER HONORES CARMEN SOLEDAD
J1994 A
N2012 STA

1,760.0
0

23 DNI
O62737

14
NOBLEG
A PEÑA

MERCEDES 
UBALDINA

J1994 A
N2012 STA

1,860.0
0



24 DNI
O72351

72 NUÑEZ IDIAQUEZ JOSE MIGUEL
J1994 A
N2012 F4

3,176.8
0

25 DNI
O87256

02 PEREZ RAMIREZ CARMEN ROSA
J1994 A
N2012 F4

3,176.8
0

26 DNI
O66416

43
PICHILLI
NGUE DELGADO LUIS RUMILDO

J1994 A
N2012 F4

3,810.8
0

27 DNI
O84791

21 QUIROS PAPA ROSALIA
J1994 A
N2012 F4

3,176.8
0

28 DNI
O66519

17 RILO ARROYO MANUEL
J1994 A
N2012 SAA

1,630.2
0

29 DNI
O60666

72
RODRIG
UEZ VILLANUEVA ROSA

J1994 A
N2012 STA

1,680.0
0

30 DNI
O80890

85 SALAS BUSTAMANTE ENRIQUE SOCRATES
J1994 A
N2012 F3

3,063.0
0

31 DNI
O91630

93
SALVAD
OR TRINIDA ALFREDO LANBER

J1994 A
N2012 F4

3,328.8
0

32 DNI
O71430

72
SIFUENT
ES ALEJOS NICADOR

J1994 A
N2012 STA

1,856.0
0

33 DNI
255518

27 SILVA URBINA HECTOR ATILIO
J1994 A
N2012 STA

1,828.0
0

34 DNI
O90690

82 SORIA CHANGA JULIA AMERICA
J1994 A
N2012 STA

1,760.0
0

35 DNI
256669

40 THORNE ZEVALLOS MARIA LUISA 
J1994 A
N2012 STA

1,760.0
0

36 DNI
O11369

36 TUESTA PINEDO ROSENDO
J1994 A
N2012 SPA

2,257.2
0

37 DNI
O91462

33
TUPAYA
CHI SAENZ ELVA

J1994 A
N2012 SPA

2,268.0
0

38 DNI
O91376

12 VICENTE ALVA ROSARIO WIELICHE
J1994 A
N2012 F4

3,176.8
0

39 DNI
O88508

58
VILLAVE
RDE

HUGO DE 
CANALES ISABEL ELENA

J1994 A
N2012 F3

4,662.0
0

40 DNI
255972

02
YARUPIA
TAN PERALTA CIRO DARIO

J1994 A
N2012 F4

3,351.6
0

41 DNI
255972

02 YATACO APOLINARIO
ANTONIO 
GODOFREDO

J1994 A
N2012 STA

1,832.0
0

     TOTAL REMUNERACION  
98,450

.08

JUBILADOS DE LA LEY N° 19990
Formato de Devolución de los Descuentos del DU N° 037-94

(nonagesima segunda DCF de la Ley N° 30372)

N°
Tipo

Docum
ento

Número
Docume

nto

Apellido
Paterno

Apellido
Materno Nombres Periodo

Nivel
Remunera

tivo

Monto
Reconoc

ido
Pliego

42 DNI
O87272

27 ALVAREZ LUQUE CAMILO
J1994 A
Mz.2010 SAB

4,434.3
0

43 DNI
254790

41
CANDEL
A ALEGRE GREGORIO

J1994 A
Ab.2008 SAC

3,733.3
0

44 DNI
073947

60 CASTRO TENORIO
ROSA 
ESTELA

J1994 A
Mz.2010 STB

5,025.1
5

45 DNI
O77139

99 EGOAVIL YAÑEZ
CARLOS 
ANTONIO

J1994 A
Ab.2010 STA

4,660.0
0

46 DNI
O60314

29 FLORES CAMARGO
LUISA 
ASUNCION

J1994 A
S2012 STA

5,414.0
0

N°

Tipo
Docum

ento

Número
Docume

nto
Apellido 
Paterno

Apellido 
Materno Nombres Periodo

Nivel 
Remunera
tivo

Monto
Reconoc

ido
Pliego

47 DNI
O83067

46
GUILLER
MO BALDOCEDA HERMELINDA

J1994 A
Oct.2008 STA

4,192.0
0

48 DNI
256163

49
MARQUE
Z LUGAN

VICTOR 
MANUEL

J1994 A
Jn.2011 SAE

4,396.2
5

49 DNI
254269

97 MEZA ORDOÑEZ CELIA
J1994 A
Jn.2010 STA

4,680.0
0



50 DNI
255852

27 PAZ CARRILLO ABRAHAM
J1994 A
Ag.2002 SAB

1,890.2
0

51 DNI
O69015

58 RIVERA 
VASQUE DE 
CORNEJO IRMA MARIA

J1994 A
E2013 STA

5,486.0
0

52 DNI
O87272

27
RODRIG
UEZ SOTO PABLO

J1994 A
Ab.2010 SAB

4,459.0
0

53 DNI
256105

70
ROSALE
S LAVADO ALVINO

J1994 A
My.2010 STE

4,217.4
0

54 DNI
O71255

50 SALAS LOPEZ ALIPIO
J1994 A
Mz.2010 SAB

3,186.3
0

55 DNI
257634

11
SALCED
O CHAVEZ SIMON

J1994 A
Ab.2008 SAB

3,866.2
0

56 DNI
255382

43
SANCHE
Z CASAS LUIS MIGUEL

J1994 A
Ab.2008 SAA

3,935.1
0

TOTAL REMUNERACION
63,575.

20

2º TRANSCRIBIR la presente Resolución a los Vicerrectores, Comisión Especial creada por la
Nonagésima Segunda Disposición  Complementaria  Final  de  la  Ley  Nº  30372,  Oficina  de
Asesoría  Jurídica,  Órgano  de  Control  Institucional,  Dirección  General  de  Administración,
Oficina  de  Recursos  Humanos,  Unidad de Remuneraciones,  Sindicato  Unitario,  Sindicato
Unificado, e interesados, para conocimiento y fines consiguientes.

Regístrese, comuníquese y archívese.
Fdo. Dr. BALDO OLIVARES CHOQUE.- Rector de la Universidad Nacional del Callao.- Sello de
Rectorado.- 
Fdo. Lic. CÉSAR GUILLERMO JÁUREGUI VILLAFUERTE.- Secretario General.- Sello de Secretaría
General.-
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente.

cc. Rector, Vicerrectores, Comisión Especial, OAJ, OCI, DIGA, 
cc. ORRHH, UR, Sindicato Unitario, Sindicato Unificado, e interesados.


